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Til Teknik- og Miljøudvalget 

 
 
Bilag 2 
Redegørelse for skiltningsindsatsen i forbindelse med 
trafikforsøgets på Nørrebrogades 2. etape 

Teknik- og Miljøudvalget besluttede på sit møde den 17. december, at 
der forud for trafikforsøgets 2. etape skulle fortages en markant 
forøget skiltningssats. 

På denne baggrund er der nedsat en projektgruppe bestående af 
repræsentanter fra Center for Anlæg og Udbud, Center for Trafik, 
Center for Renhold, Center for Parkering og Center for Veje. Desuden 
deltager Københavns Politi og MOVIA også i gruppen.  

Projektgruppens vil løbende overvåge forsøget og arbejde med at 
forbedre skiltning, afstribning, renholdelsesindsatsen og vurdere 
hvordan nye justeringer af forsøget bliver etableret bedst muligt. 

I løbet af marts har projektgruppen foranstaltet en rækker justeringer i 
skiltningen. Formålet med justeringerne er, at trafikanterne får lettere 
ved at orientere sig under trafikforsøget og at reducere den ulovlige 
kørsel i busgaderne. 
 
Indsatsen retter sig mod: 
 

• Skiltning med portalvirkning ved busgaderne  
Figur nr. 1 nedenfor 
 
Ved busgaderne er der i begge retninger opstillet nye skilte, der 
tydeligt markerer, at kun busser og cykler må køre igennem 
busgaderne. Skiltene måler 70 x 110 cm og har således sammen 
mål, som miljøzoneskiltene. For at imødegå skilteforvirring vil de 
nye skilte erstatte flere af de mindre skilte. 

 

• Forvarsling ophænges som banner før busgaderne. 
Figur nr. 2 
 
I god tid, før trafikkanten når busgaderne, opsættes 
forvarslingsskilte. Skiltene skal orientere trafikanten om, hvordan 
han skal forholde sig, når han ankommer til busgaderne, og at det 
ikke er tilladt at køre igennem.  (opsættes primo april) 

 

• Tydeligere opstilling af påbudstavlerne, der markerer påbudt 
kørselsretning (blå, med hvid pil) 
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 Side 2 af 2 

Generelt flyttes påbudstavlerne til mere synlige positioner, f.eks. 
ophængt under signalanlæg ved kryds og sideveje. (forventes 
gennemført pr. 1. april)    
 
 

Udformning af portalskiltning  
Figur nr. 1 

 
 
Portalskiltning: for- og bagside 70 x 110 cm 
 
 
Udformning af forvarsling ophængt som banner før busgaderne 
Figur nr. 2 
 

 
Eksempel på banner 6 x 1,5 meter 

 

 


